
 

ПРИКАЗ 

от  13.12.2025г.                                                                                                   № 213 

 

Об организации и проведении  

зимних каникул 2025/2026 учебного года  

в МБОУ “Пушкинский пролицей №78” 

 

На основании приказа Управления Образования от 17.12.2025 г. № 1017 «Об 

организации и проведении новогодних мероприятий и зимних каникул 2025/2026 уч.г.», в 

соответствии с планом работы пролицей на 2025/2026 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу педагогического коллектива в период зимних каникул с 31 

декабря 2025г. по 11 января 2026г.по скользящему графику по 2 дня; 

2. И.о.заместитель директора по УВР Гараевой Л.А. составить и утвердить сводный 

план работы на зимних каникулах до 20.12.2025г.; 

3. Учителям-предметникам, руководителям кружков, заведующей библиотекой 

Егоровой Л.М., педагогу-психологу Галиевой А.Р. и классным руководителям 

предоставить планы работ в период зимних каникул заместителю директора по УВР 

Гараевой Л.А. до 18.12.2025г.; 

4. Классным руководителям: 

- предусмотреть в планах работы мероприятия патриотической направленности; 

- воспитательные мероприятия планировать с учетом эпидемиологической обстановки; 

- все выходы записывать в тетрадь выходов день в день; 

- обеспечить охрану здоровья учащихся и воспитанников, соблюдение правил пожарной 

безопасности, антитеррористической защищенности и охрану труда сотрудников при 

проведении новогодних мероприятий; 

- провести инструктаж по обеспечению требования безопасности при проведении 

новогодних мероприятий, использованию пиротехнических средств, правил дорожного 

движения, правилах поведения детей на водоемах в зимний период, выполнение ФЗ Nº 120 

с учащимися в срок до 27.12.2025г. и сдать журналы инструктажей Карповой С.И. в срок 

до 29.12.2025г. 

- предусмотреть меры, запрещающее курение, распитие спиртных напитков и другие 

формы асоциального поведения подростков; 

- обеспечить участие обучающихся в городских праздничных мероприятиях; 

- обеспечить персональный контроль и занятость учащихся «группы риска» и ежедневный 

контроль в период зимних каникул; 

5. Руководителю школьного музея Устян Ш.С.: 

«Пушкин исемендәге 78 нче пролицей» 

ГОМУМИ БЕЛЕМ  БИРҮ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

423819,  Татарстан Республикасы, 

Яр Чаллы шәһәре,  

Тезүчеләр бульвары, 9 нчы йорт,  

ИНН 1650085042 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Пушкинский пролицей №78» 

423819, Республика Татарстан, 

г. Набережные Челны, 

 бульвар Строителей, дом 9  

ИНН1650085042 

тел.: 8(88552) 38-63-30, факс: 38-75-30/   E-mail.ru:   prolicey78@mail.ru 

Документ создан в электронной форме. № приказ о зим каникулах от 20.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.01.2026 19:46



- предоставить план мероприятий школьного музея в МАУ ДО «ДДТ Nº 15» в срок до 

18.12.2025г. 

6.Учителям физической культуры обеспечить работу спортивного зала, катка в период 

каникул с 10.00 до 18.00.  

7.Заместителю директора по хозяйственной работе Репиной Н.Е. обеспечить 

своевременную очистку территории образовательных организаций, катков от снега. 

  

 
Директор МБОУ «Пушкинский пролицей №78»                                 Г.И. Гарипова 

 

Документ создан в электронной форме. № приказ о зим каникулах от 20.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.01.2026 19:46



Лист согласования к документу № приказ о зим каникулах от 20.01.2026
Инициатор согласования: Гарипова Г.И. Директор
Согласование инициировано: 20.01.2026 19:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гарипова Г.И. Подписано
20.01.2026 - 19:46

-

Документ создан в электронной форме. № приказ о зим каникулах от 20.01.2026. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.01.2026 19:47


